İmdi, söylediğimiz lisân, elsine-i Turaniye zümresine mensup Türk
lisânıdır. Buna birinci derecede Arabî’den ve ikinci derecede Farisî’den bazı kelime ve tabirler
girmiştir”. 10

6 Şemseddin “Sami, Şiir ve Edebiyattaki Teceddüd-i Ahîrimiz”, Sabah, Numara: 3240, 16 Teşrin-i Sani 1314 (1898)
7 Şemseddin Sami, “Edebiyat-ı Müstakbelimiz”, Sabah, Nu: 3343, 30 Şevval 1316 (1899), s. 39
8 Şemseddin Sami, “Lisân ve Edebiyatımız”, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul 1898, s. 90
9 Agm.
10 Şemseddin Sami, Lisân ve Edebiyatımız, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul 1898, s.

Yazar, edebiyatçı sözünü günümüzdeki dilbilimci veya sanatçı tabirleri ile aynı anlamda
kullanmaktadır. Bu durumda edebiyatçının görevi yeni ilmî buluşlar için kelimeler ve terimler bulmaktır:

17 Agm, s. 91
18 Şemseddin Sami, “Lisân-ı Türkî”, Hafta Mec. Sayı 12, Yıl 1297 (1881)
19 Şemseddin Sami, “İfâde-i Meram”, Kâmûs-ı Türkî , Çağrı Yayınları, İstanbul 2001, s. 5–6 (sayfa yeri: ح,� )
20 Şemseddin Sami, “Lisân-ı Türkî”, Hafta Mec. Sayı 12, Yıl 1297 (1881)
21 Şemseddin Sami’nin bu konuyla ilgili diğer yazıları için bk. Şemseddin Sami, “Lisânımızın Sadeleştirilmesi”, İkdam, 14 Kanun-ı
Sani 1317(1902), Tarik , 27 Muharrem 1317(1902) vs.
22 Şemseddin Sami, “Şarkta Şiir ve Şuara 3”, Hafta Mec. Sayı 7, Yıl 1298 (1882)

Şemseddin Sami’nin yazılarıyla Türk diline yaptığı katkılar onun
nesirlerinde kaleme aldığı düşüncelerin aydınlatılmasıyla daha da belirginleşecektir.

KAYNAKÇA
SAMİ Şemseddin, “Lisân ve Edebiyatımız”, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul 1898.
SAMİ Şemseddin, Lisân, Mihran Matbaası, İstanbul 1303 (1887).
SAMİ Şemseddin, “Şiir ve Edebiyattaki Teceddüd-i Ahîrimiz”, Sabah, Numara: 3240, 16 Teşrin-i Sani 1314 (1898).
SAMİ Şemseddin, “Edebiyat-ı Müstakbelimiz”, Sabah, Nu: 3343, 30 Şevval 1316 (1899).
SAMİ Şemseddin, Daniel Defoe’nun Robenson Tercümesi Önsözü, Mihran Matbaası, İstanbul 1302 (1885).
SAMİ Şemseddin, “Lisân-ı Türkî”, Hafta Mec. Sayı 12, Yıl 1297 (1881).
SAMİ Şemseddin, “İfâde-i Meram”, Kâmûs-ı Türkî , Çağrı Yayınları, İstanbul 2001.
SAMİ Şemseddin, “Şarkta Şiir ve Şuara 3”, Hafta Mec. Sayı 7, Yıl 1298 (1882).
SAMİ Şemseddin, “Şarkta Şiir ve Şuara ”, Hafta Mec. Sayı 4, Yıl 1298 (1881).
SAMİ Şemseddin, Lisân, (Haz. Doç. Dr. İsmail Doğan), Gündoğan Yayınları, Ankara 1997.
SAMİ Şemseddin, “Lisan ve Edebiyatımız, Lisan-ı Türkî, Lafız ve Ma’na”, Şemsettin Sami, (Haz. Agâh Sırrı Levend), TDK
Yayınları, Ankara 1969.
SAMİ Şemseddin, “Kamus-ı Türkî, Önsöz Çevirisi” Yeni Türk Edebiyatı Antolojisi III , (Haz. İnci Enginün, Mehmet Kaplan,
Birol Emil), MÜ Yayınları, İstanbul 1988.

23 Şemseddin Sami, “Lisân ve Edebiyatımız”, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul 1898.
24 Şemseddin Sami, “Şarkta Şiir ve Şuara ”, Hafta Mec. Sayı 4, Yıl 1298 (1881)
25 Şemseddin Sami, “Lisân ve Edebiyatımız”, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul 1898, s. 89
26 Agm, s. 89